
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 146/2017 del 15-06-2017

 
 

OGGETTO
RINNOVO ADESIONE ALLA FEDERAZIONE ITALIANA DEI
PARCHI E DELLE RISERVE NATURALI (FEDERPARCHI) ANNO
2017 – IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente il 29/03/2017
con n.1179 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la Deliberazione Commissariale n.02/2011 del 12 gennaio 2011 con la quale si delibera l’adesione
dell’Ente alla Federazione Italiana Parchi e Riserve;
 
VISTA la nota della Federparchi prot. N.2017/03 del 26/01/2017 acquisita al protocollo dell’’Ente con n.
prot.2017-270 del 27/01/2017 che invita a rinnovare l’adesione alla stessa Federazione Italiana dei Parchi e
delle Riserve Naturali e le relative tariffe di adesione per l’anno 2017;
 
VISTO che occorre procedere all’impegno di spesa nonché alla liquidazione ed al pagamento della quota
annuale di adesione per l’anno 2017;
 
PRESO ATTO che è stato istituito nel Bilancio di previsione 2017 il Cap. 4040 “Quote associative diverse”
appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista dal presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento e si intendono qui integralmente

1/2



richiamate;

DI IMPEGNARE la somma di € 7.000,00 sul Cap. 4040 “Quote associative diverse” appartenente all’U.P.B.
1.1.1.3 del Bilancio di previsione 2017 - U.P.B. 1.1.1.3 quale quota annuale di adesione per l’anno 2017 alla
Federazione Italiana dei Parchi e delle Riserve Naturali con sede in Roma alla via Nazionale, 230, P.I.
02623250400;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla Federazione Italiana dei Parchi e delle Riserve Naturali l’importo di €
7.000,00 con bonifico bancario sul conto intrattenuto presso il Monte dei Paschi di Siena, Via Cornelio
Magni, 43 –  00147 ROMA IBAN IT 42 G 01030 03300 000000328008
BIC/SWIFT:PASCITM1Z69 – Codice Filiale 08709
CAUSALE: Quota di adesione dell’Ente Parco Nazionale dell’Alta Murgia - anno 2017.
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


